

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE AGOSTO 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 46,043,589	\$ 299,810,467	\$ 20,066,962	\$ 25,811,781	\$ 3,620,059	\$ 148,139,000	\$ 197,657,802	\$ 102,152,665	66%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 94,807,980	\$ 94,807,980	\$ 27,499,396	\$ 21,128,538	\$ 7,180,631	\$ 7,322,248	\$ 63,130,813	\$ 31,677,167	67%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 27,050,730	\$ 27,193,980	\$ 7,599,600	\$ 7,804,410	\$ 2,662,000	\$ 3,792,000	\$ 21,858,010	\$ 5,335,970	80%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 3,223,529,289	\$ 3,370,157,082	\$ 1,532,413,793	\$ 378,553,130	\$ 232,618,693	\$ 489,486,435	\$ 2,633,072,051	\$ 737,085,031	78%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ 484,653,839	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 484,653,839	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 4,276,623,348	\$ 1,587,599,751	\$ 433,297,859	\$ 246,081,383	\$ 648,739,683	\$ 2,915,718,676	\$ 1,360,904,672	68%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE AGOSTO 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2,517,781,039	\$ 2,738,916,057	\$ 715,755,332	\$ 727,918,531	\$ 262,483,339	\$ 325,980,415	\$ 2,032,137,617	\$ 707,778,440	74%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 723,343,075	\$ 1,381,424,188	\$ 242,607,317	\$ 281,252,075	\$ 101,245,766	\$ 435,929,775	\$ 1,061,034,933	\$ 320,389,255	77%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 60,950,409	\$ 60,950,409	\$ 1,738,380	\$ 13,591,922	\$ 247,294	\$ -	\$ 15,577,596	\$ 45,372,813	26%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 20,479,606	\$ 13,226,859	\$ 8,660,000	\$ 1,500,000	\$ 229,203	\$ 65,000,000	\$ 75,389,203	\$ -62,162,344	570%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ -	\$ 246,506	\$ 21,506	\$ 225,000	\$ -	\$ -	\$ 246,506	\$ -	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 44,787,611	\$ 56,769,481	\$ -	\$ 12,617,450	\$ -	\$ -	\$ 12,617,450	\$ 44,152,031	22%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 24,089,848	\$ 24,089,848	\$ 343,269,057	\$ 7,842,823	\$ -	\$ -	\$ 351,111,880	\$ -327,022,032	1458%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 4,276,623,348	\$ 1,312,051,592	\$ 1,044,947,801	\$ 364,205,602	\$ 826,910,190	\$ 3,548,115,185	\$ 728,508,163	83%

Nota: Existe variación en el total de los gastos en el primer trimestre por ajuste contable.

